

**Wydanie
bezpłatne**

3 października 2025

Rok XVIII, nr 38 (855)

ISSN 1689-5606

www.naszraciborz.pl

nasz

raciborz.pl

Racibórz » W Urzędzie Stanu Cywilnego w Raciborzu, 25 i 29 września, uroczyście wręczono medale za długoletnie pożycie małżeńskie. Osiem par z naszego miasta świętowało w tym roku 50. rocznicę zawarcia małżeństwa, a wyróżnienia wręczył prezydent Jacek Wojciechowicz w asyście kierownik USC Katarzyny Kalus.



ZŁOTE GODY W RACIBORZU – MEDALE ZA DŁUGOLETNIĘ POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE

Wśród jubilatów znaleźli się Państwo Krystyna i Henryk Don-gowie. Pani Krystyna pochodzi z Pszowa, pan Henryk z Kornowa. Oboje przez wiele lat pracowali na kopalni Anna. W Raciborzu mieszkają od 1977 roku, mają troje dzieci, pięcioro wnucząt i prawnuka.

Państwo Gizela i Józef Gawelkowie również obchodzili złote gody. Pani Gizela pochodzi z Markowic, pan Józef z Brzezia.

Pan pracował w ZEW-ie, pani w Raciborzance. Mają dwie córki i trzech wnuków.

Krystyna i Kazimierz Gluzowie spędzili wiele lat w Ramecie. Pan Kazimierz pochodzi z Buczkowic, pani Krystyna z Wesołej niedaleko Tychów i Mysłowic. Są rodzicami córki i syna oraz dziadkami jednej wnuczki.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

Racibórz » Badania naukowców z Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie ujawniły, że w miejskich tężniach solankowych mogą występować groźne patogeny, takie jak Escherichia coli czy Clostridium perfringens. Wyniki ogłoszone przez prof. Katarzynę Wolny-Koładkę wzbudziły szeroką dyskusję o bezpieczeństwie i sensie korzystania z tężni, które w ostatnich latach zaczęły masowo powstawać w polskich miastach. Ekspertka zwróciła uwagę, że sanepid nie kontroluje jakości solanki, ponieważ brakuje stosownych przepisów, a w praktyce inhalowana ciecz powinna spełniać podobne normy jak woda w basenach.

Groźne bakterie w tężniach? Wyniki badań wywołały burzę i nasze pytania o tężnie w Raciborzu

Według prof. Wolny-Koładki, nie istnieją żadne badania potwierdzające, że miejskie tężnie mają realny, prozdrowotny wpływ na człowieka. Jej wypowiedzi spotkały się z reakcją środowiska branżowego. Dr inż. Ryszard Wojtasiewicz, przewodniczący rady naukowej Stowarzyszenia Polskie Tężnie, przyznał w liście otwartym, że część obiektów może być zagrożeniem dla zdrowia – zwłaszcza przy zaniedbaniach w eksploatacji. Podkreślił jednak, że właściwa pielęgnacja

i kontrola mogą zapewnić wysoką jakość solanki i utrzymać pozytywne działanie tężni.

Ekspert wymienił podstawowe zasady, które powinny być stosowane: ograniczenie bezpośredniego dostępu do zbiorników z solanką, utrzymanie minimalnego stężenia soli na poziomie 8% i pH nieprzekraczającego 6,5, codzienne monitorowanie parametrów, regularne badania bakteriologiczne oraz stosowanie lamp UV w obiegu solanki.



foto: J. Ptak

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

REKLAMA

pietrzykowski
stomatologia

• BEZBOLESNE LECZENIE
znieczulenie komputerowe

• NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE

• RENTGEN CYFROWY

Racibórz
ul. Warszawska 7a
z tytu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9 - 18
czwartek: 9 - 17
piątek: 9 - 15

32 417 28 75 • 603 783 383

www.pietrzykowski.info

Racibórz » Racibórz ponownie stał się świadkiem widowiskowego transportu przemysłowego. ZRE ELKO Sp. z o.o., firma z ulicy Łąkowej, wysłała do Niemiec potężne elementy kotła, pokazując, że tradycje raciborskiej energetyki mają się dobrze i wciąż budzą respekt na europejskim rynku.



foto: J. Ptak

Transport jak za najlepszych lat Rafako. ZRE ELKO wysłało do Niemiec gigantyczne elementy kotła

Tym razem raciborska spółka zrealizowała kontrakt dla klienta z okolic Lipska, dostarczając kocioł biomasowy o imponujących parametrach – zdolny do produkcji 30 ton pary na godzinę przy temperaturze 470°C i ciśnieniu 54 bar. Urządzenie nie tylko zapewni efektywną produkcję energii,

ale może również wykorzystywać płynne i gazowe pozostałości poprodukcyjne, wpisując się w ideę zrównoważonego rozwoju. Całość została zaprojektowana i wykonana w Raciborzu, a łączna masa konstrukcji przekracza 320 ton.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

REKLAMA

Dentica
CENTER
MÓJ STOMATOLOG

tel. 32 77 00 224

Racibórz 47-400
ul. Kochanowskiego 3

www.denticacenter.pl

Złote gody w Raciborzu – medale za długoletnie pożycie małżeńskie



DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Państwo Irena i Zbigniew Koczy są rodowitymi raciborzanami, pan Zbigniew z Dębicza. Pracował na kopalni i w ZEW-ie, pani Irena w Domgosie. Mają dwoje dzieci i czwórkę wnucząt.

Krystyna i Zbigniew Kurzawscy mieszkają w Raciborzu od 1992 roku. Pani Krystyna pochodzi z Pilszcza i była zatrudniona w urzędzie skarbowym, pan Zbigniew z Zamojszczyzny, pracował jako kierownik w PKS i PK. Mają dwie córki i pięcioro wnucząt.

Agnieszka i Henryk Durajowie również świętowali 50-lecie małżeństwa. Oboje pochodzą z Raciborza i pracowali niedawno siebie – pan Henryk w Ra-

fako, pani Agnieszka w Betorniarni, a następnie w Prodryni Ocice. Są rodzicami trojga dzieci i dziadkami siedmiorga wnucząt.

Alina i Zbigniew Małkowie – pani Alina pochodzi z Żar i jest krawcową, pan Zbigniew z Prudnika, pracował w Rafako. Mają trzy córki, siedmiorgo wnucząt i jednego prawnuka.

Helena i Józef Wyrastkowie – oboje przez całe życie zawodowe związani z Rametą. Pani Helena pochodzi z Krowiarek, pan Józef z Biłgoraju. Mają dwoje dzieci, cztery wnuczęta i prawnuka.

Marianna i Roman Wojciechowscy – pochodzą z Lipna na Kujawach, w Raciborzu mieszkają od 1979 roku. Pani

Marianna pracowała w Polle, Henklu i gazowni, pan Roman w KWK Borynia. Mają troje dzieci, pięcioro wnucząt i prawnuka.

Halina i Jerzy Szczyrbowski – pani Halina pochodzi z Nysy, pan Jerzy z Polskiej Cerekwi. Pracowali w ogrodnictwie, pan Jerzy był także taksówkarzem. Mają troje dzieci i czterech wnucząt.

Lidia i Józef Ottlikowie – pochodzą z Brzezia, dziś dzielnicy Raciborza. Pani Lidia pracowała na PKP, pan Józef w RPB. Mają dwie córki i wnuka.

Anna i Zbigniew Piaseccy – pani Anna pochodzi z Bojanowa, pracowała w przedszkolu na Ogrodowej, pan Zbigniew z Raciborza, pracował w cu-

krowni, a następnie w KWK Rydułtowy. Mają troje dzieci i dwóch wnuków.

Maria i Mieczysław Wagowie – pani Maria pochodzi z Krowiarek, pan Mieczysław z Babic koło Głubczyc. Oboje pracowali w zakładach mięsnych, a następnie w Despolu. Mają troje dzieci i pięcioro wnucząt.

Złote gody obchodzili także Bogumiła i Adam Kolbuchiowie oraz Jadwiga i Franciszek Lukoszkowie.

Wszystkim jubilatom prezydent RP przyznał medale za długoletnie pożycie małżeńskie, które w Raciborzu wręczył prezydent Jacek Wojciechowicz.

(waw)

Transport jak za najlepszych lat Rafako. ZRE ELKO wystąpiło do Niemiec gigantyczne elementy kotła

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Największy z transportowanych bloków waży 58 ton i mierzy 17,5 metra długości oraz 5,4 metra szerokości. Skala przedsięwzięcia najlepiej widoczna jest przy porównaniu długości całego zestawu transportowego – 35 metrów, czyli mniej więcej połowy boiska piłkarskiego na stadionie OSiR. To największy element, jaki kiedykolwiek powstał w halach produkcyjnych ZRE ELKO.

Żaładunek oraz sam transport były prawdziwym wyzwaniem logistycznym (więcej w artykule - kliknij tutaj). Operacja wymagała użycia dwóch dźwigów i zaangażowania specjalistycznej firmy transportowej. Przejazd kolosa przez Racibórz zaplanowano na godzinę 22.30,

a trasa wiodła od zakładu przy Łąkowej przez Opawską, Starowiejską i Głubczycką aż do węzła na Kozieleckiej. Szczególnie wymagającym momentem okazał się manewr przez charakterystyczną raciborską „nerkę”, gdzie konwój musiał poruszać się z dużą ostrożnością.

ZRE ELKO nie zatrzymuje się na jednym spektakularnym projekcie. Firmą już przygotowuje się do kolejnych realizacji, w tym do budowy kotła, który w przyszłym roku trafi do Sztokholmu. Dzięki takim kontraktom raciborska spółka umacnia swoją pozycję na europejskim rynku energetycznym, pokazując, że lokalna produkcja wciąż potrafi dorównać największym graczom branży.

(red.)



fot. J. Plak

Groźne bakterie w tężniach? Wyniki badań wywołały burzę i nasze pytania o tężnie w Raciborzu

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Zaznaczył, że tylko laboratoryjne analizy mogą jednoznacznie potwierdzić bezpieczeństwo, choć już proste obserwacje klarowności i zapachu solanki mogą być sygnałem jej jakości.

Wojtasiewicz przywołał również badania prof. Aleksandry Burkowskiej-But, wskazujące, że solanka jako roztwór NaCl ma działanie bakteriobójcze i grzybobójcze. Podsumował, że przy odpowiednim utrzymaniu tężnie mogą pełnić swoją rolę, jednak brak jasnych regulacji prawnych i kontroli sprawia, że temat budzi wątpliwości i wymaga dalszej dyskusji. Źródło: National Geographic

Bieżące utrzymanie, obsługa i konserwacja miejskich tężni solankowych w Raciborzu w 2025 r., od kwietnia do października, kosztuje budżet 128 243,03 zł. Faktury wystawiają Wodociągi Raciborskie.

Pytania o bezpieczeństwo tężni w Raciborzu zadaliśmy urzędnikom. Oto odpowiedź Piotra Głapy, naczelnika Wydziału Komunalnego.

W odpowiedzi na e-mail skierowany do Wodociągów Raciborskich w dniu 13.08.2025 r., dotyczący funkcjonowania tężni solankowych na terenie Miasta Racibórz [od red. znajdują się przy Warszawskiej i SP 1], informuję, że każda tężnia w Raciborzu została zaprojektowana i wykonana w sposób uniemożliwiający korzystającym bezpośredni dostęp do zbiorników. Wszystkie zbiorniki i komory są zabezpieczone włazami, których otwarcie wymaga użycia specjalistycznego sprzętu.

Na tężni przy ul. Książęcej od początku jej użytkowania zainstalowana jest lampa UV, ograniczająca ryzyko rozwoju bakterii. Obiekty tężni podlegają również kontrolom wykonywanym przez Powiatową Sta-

cję Sanitarno-Epidemiologiczną w Raciborzu.

Tężnie publiczne przy ul. Książęcej i Warszawskiej są utrzymywane i eksploatowane przez Wodociągi Raciborskie Sp. z o.o., z którą Miasto Racibórz zawarło stosowną umowę. Pracownicy Spółki sprawują codzienny nadzór nad ich pracą, regularnie monitorując stężenie solanki, które utrzymuje się na poziomie 8–10%. Takie stężenie zapobiega rozwojowi glonów oraz sprzyja emisji charakterystycznego zapachu solanki. Raz w miesiącu przeprowadzane są pomiary poziomu pH. Solanka dostarczana na tężnie ma odczyn na poziomie 7 i utrzymuje swój lekko zasadowy charakter.

Dostawca solanki oświadcza, że stosowana w raciborskich tężniach solanka pochodzi z odwiertów zabezpieczonych kolumnami rur i jest niedostępna dla wód powierzchniowych podatnych na zanieczyszczenia.

Podlega ona stałemu nadzorowi Urzędu Górniczego i każdego roku przechodzi kompleksowe badania w akredytowanych laboratoriach, w tym analizy bakteriologiczne. Wyniki tych badań są udostępniane na wniosek przedstawiciela Urzędu Miasta Racibórz. Ostatnie badania, przeprowadzone na początku sierpnia br., nie wykazały obecności bakterii.

Dodatkowo, co miesiąc prowadzone są kontrole jakości na wypływie poprzez oznaczenie parametrów wrażliwych na zanieczyszczenia, takich jak pH i potencjał redoks (Eh).

Warto zaznaczyć, że Miasto Racibórz wymaga, aby solanka używana w tężniach była wydobywana w strefie ochrony uzdrowiskowej oraz posiadała potwierdzone właściwości lecznicze.

(red.)

Racibórz » Zadał je radny Alan Wolny z Polski 2050, podkreślając, że kieruje nim „troska o higienę informacji dostępnych powszechnie”.

Padło pytanie o koszt bezpłatnej komunikacji miejskiej w Raciborzu

– Szanowny Panie Prezydencie, w nawiązaniu do stwierdzenia rzuconego w przestrzeni publicznej podczas obrad XVII sesji Rady Miasta Racibórz w dniu 27 sierpnia 2025 roku, jakoby koszt utrzymania bezpłatnej komunikacji w mieście przekraczał rocznie kwotę 12 mln zł, co w konsekwencji wywołało liczne pytania ze strony mieszkańców, ale też z troski o higienę informacji dostępnych powszechnie, proszę o wyjaśnienie: ile faktycznie kosztuje utrzymanie bezpłatnej komunikacji miejskiej w naszym mieście? – zapytał radny Alan Wolny.

– W odpowiedzi na interpelację z dnia 9 września 2025 r. w sprawie kosztów utrzymania komunikacji miejskiej informuję, iż rekompensata za świadczenie usługi publicznego transportu zbiorowego, jaka została wypłacona operatorowi – Przedsiębiorstwu Komunalnemu Sp. z o.o. w Raciborzu – w 2024 r. wyniosła 9 499 259,00 zł. Kwota ta obejmuje zarówno wydatki bieżące, jak i finansowanie zakupu taboru autobusowego – odpowiedział prezydent Jacek Wojciechowicz.

(red.)

Racibórz » Cmentarz ewangelicki w Raciborzu to niezwykle świadek historii miasta i jego mieszkańców. Przez pięćdziesiąt lat niszczał i zarastał, pochłaniany przez naturę, niszczone i rozkradany przez ludzi. Dziś odkrywa się go na nowo dla mieszkańców i gości.

Ile w nas pamięci, tyle w nas przyszłości. Ewangelicki cmentarz odkryty na nowo

– Próbuje to miejsce, które troszeczkę podpadło, na nowo przywrócić mieszkańcom Raciborza i okolic, ponieważ ile w nas pamięci, tyle w nas też przyszłości – powiedział dr Janusz Durdziński, społecznik i organizator odkrywania cmentarza przy ul. Starowiejskiej, witając uczestników „Spotkania na Wzgórzu”. – Dlatego zorganizowaliśmy to spotkanie. Chcieliśmy pokazać, ile już udało się zrobić, a także przypomnieć, jak wyglądało to wcześniej.

Spotkanie zostało przygotowane przez parafię ewangelicko-augsburską w Rybniku i Raciborzu. 27 września, przy kaplicy cmentarnej pełniącej dziś rolę kościoła raciborskiej parafii, wystąpił South Silesian Brass Band. Dla uczestników przygotowano poczęstunek: chleb ze smalcem, kielbaski, ciasta i napoje. Najważniejszym punktem wydarzenia było jednak odkrycie na nowo tego zapomnianego miejsca i pokazanie, jak bardzo zmieniło się ono dzięki pracy wolontariuszy.

– Jest dużo ludzi chętnych, którzy pomagają. Co sobotę spotykamy się i pracujemy, a roboty jest sporo i będzie jeszcze więcej – podkreślał dr Durdziński. – To, co można zrobić dla innych, ma najwyższą wartość. A pomysłów na przyszłość jest wiele.

Wśród planów pojawił się m.in. ogród botaniczny na wzór Arboretum Bramy Morawskiej oraz ścieżka edukacyjna, opowiadająca historię tego miejsca i całego Raciborza, którego dziejów nie da się oddzielić od historii protestantów.

– Dziś w miejscu po kościele ewangelickim stoi szkoła muzyczna, dawna plebania to budynek Urzędu Stanu Cywilnego, a w budynku parafialnym mieści się Cech Rzemiosł Różnych. Te miejsca przypominają o ludziach, którzy kiedyś tu mieszkali, poświęcali swoje życie, środki i siły, by Racibórz stawał się coraz większy, ważniejszy i piękniejszy – mówił Durdziński. – Należy się im odrobina czci, bo i my nie chcielibyśmy, aby groby naszych przodków

na Wołyniu czy w Niemczech były niszczone i poniewierane.

Proboszcz parafii ewangelicko-augsburskiej w Rybniku i Raciborzu, ks. Michał Matusek, podkreślił znaczenie prac prowadzonych przy nekropolii:

– Cmentarz przy Starowiejskiej to wyjątkowa nekropolia, która przez ostatnie lata była zapomniana i zaniedbana. Choć odbywały się tu nabożeństwa w kaplicy, to cały teren wymagał oczyszczenia i przetranszowania. Chodziło dosłownie o to, by od nowa odkryć dawne ścieżki, odsłonić spod krzewów i ziemi nagrobki i stworzyć nową sieć komunikacyjną.

– Bardzo się cieszę, że to miejsce zaczęło żyć. Dzięki koordynacji dr. Janusza Durdzińskiego przyjeżdżają tu wolontariusze, którzy pracują społecznie, a efekt jest widoczny – zaznaczył proboszcz. – Cmentarz pięknieje, pojawiła się druga część nekropolii, którą można zobaczyć, choć rok temu było to niemożliwe. To miejsce może pełnić także funkcję parku. Cieszymy się, że ludzie różnych

profesji przyjeżdżają, poświęcają swój czas, środki i siły, by to miejsce na nowo rozkwitało.

Dr Durdziński wspominał początki prac:

– Kiedy pierwszy raz przyjechałem i usuwałem krzewy, nagle zobaczyłem jakiś pomnik. Pomyślałem: gdzie ja jestem? Nie miałem pojęcia, co to za miejsce. Potem powoli odkopaliśmy kolejne nagrobki, zasypane przez 20 cm ziemi i liście gromadzone tu przez pięćdziesiąt lat. Ale radość daje fakt, że znajdują się życzliwi ludzie, którzy chcą coś zrobić, a potem inni mogą się z tego cieszyć.

Po koncercie uczestnicy udali się na spacer po cmentarzu. W narastającym mroku, przy światłach latarek i lamp ustawionych przez strażaków z OSP Miedonia, miejsce robiło wyjątkowe wrażenie. Opowieści Durdzińskiego przenosiły w przeszłość.

Cmentarz ewangelicki przy ul. Starowiejskiej założono w 1920 roku, gdy liczba wiernych gminy ewangelickiej znacząco wzrosła. Zarządzany

jest przez parafię ewangelicko-augsburską w Rybniku. Na powierzchni 1,41 ha wzniesiono kaplicę cmentarną, pełniącą dziś rolę kościoła, oraz pomnik żołnierzy ewangelickich poległych w I wojnie światowej.

Najstarsze zachowane nagrobki pochodzą z początku lat 20. XX wieku. Wśród cennych przykładów należy wymienić stelę Georga Reimanna z 1920 r., płytę burmistrza Roberta Ellendte (1927), relief rodziny Luthge (1938) czy portyk rodziny Brosse. Nekropolia powoli odzyskuje dawny kształt dzięki pracy społeczników i odkrywaniu kolejnych pomników.

Choć cmentarz zamknięto w 1974 roku, jeszcze w latach 80. znajdowało się tu ponad 700 mogił. Miejsce to ma jednak nie tylko wymiar religijny, ale również kulturowy – może stać się przestrzenią spotkań i refleksji nad dziedzictwem Śląska, ziemi zamieszkiwanej przez Polaków, Niemców, Czechów i Górnoślązaków.

Ewangelicka nekropolia przypomina o wielonarodowej

historii Raciborza, sięgającej czasów XVI wieku, gdy luteranizm wprowadzali władcy z dynastii Hohenzollernów. Jak podkreślają opiekunowie miejsca, nie da się prawdziwie przeżywać „carpe diem” bez świadomości „memento mori”.

Widok z cmentarza na leżące w dole miasto jest niezapomniany. O kunszcie dawnych projektantów świadczy m.in. fakt, że teren został całkowicie skanalizowany, aby chronić domy poniżej przed zalaniem podczas ulew. System ten działa do dziś, mimo kilkudziesięciu lat zaniedbań.

Cmentarz przy Starowiejskiej zmienia swoje oblicze. Dzięki pracy wolontariuszy i społeczników staje się miejscem pamięci i świadkiem trudnej historii Raciborza – historii, której można dosłownie dotknąć.

Tomasz Hetman



Racibórz » Miasto Racibórz realizuje projekt termomodernizacji budynku Centrum Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Przedsięwzięcie, dofinansowane z Unii Europejskiej, ma na celu poprawę komfortu użytkowników, zmniejszenie kosztów eksploatacyjnych oraz ograniczenie negatywnego wpływu obiektu na środowisko.

Racibórz inwestuje w efektywność energetyczną Centrum Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Zakres inwestycji obejmuje kompleksowe działania modernizacyjne, w tym docieplenie dachu i ścian, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej na energooszczędną, a także modernizację systemu grzewczego i instalacji ciepłej wody użytkowej. Istotnym elementem projektu będzie modernizacja windy, dostosowanej do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, co poprawi dostępność budynku.

Inwestycja będzie miała również wymiar ekologiczny i edukacyjny. W otoczeniu Ośrodka powstanie „Ogród Żywiół”, zaplanowany jako przestrzeń z nowymi nasadzeniami, ogrodem deszczowym wspierającym retencję wód

opadowych oraz siedliskami dla zwierząt. Projekt wpisuje się w założenia Europejskiego Zielonego Ładu, promując lokalną bioróżnorodność i adaptację do zmian klimatycznych.

Integralną częścią przedsięwzięcia będzie kampania edukacyjno-informacyjna, której celem jest popularyzacja proekologicznych postaw, ze szczególnym uwzględnieniem efektywności energetycznej, odnawialnych źródeł energii i ochrony bioróżnorodności.

Bezpośrednimi beneficjentami projektu są mieszkańcy Raciborza i powiatu raciborskiego. Realizacja inwestycji pozwoli na znaczące ograniczenie zużycia energii cieplnej, re-



dukcję emisji szkodliwych substancji do atmosfery oraz realizację lokalnych celów klimatycznych.

Całkowita wartość przedsięwzięcia wynosi 3 705 085,04 zł,

z czego 3 002 688,88 zł stanowi dofinansowanie z Unii Europejskiej. Zakończenie inwestycji zaplanowano na grudzień 2027 roku.

(red.)

Racibórz » Policjanci z Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Raciborzu zatrzymali 46-letnią kobietę, która ukrywała się przed wymiarem sprawiedliwości. Poszukiwana była listem gończym wydanym przez Sąd Rejonowy w Wodzisławiu Śląskim w celu doprowadzenia do aresztu śledczego i odbycia kary blisko roku pozbawienia wolności.

Skuteczna akcja raciborskich kryminalnych – kobieta zatrzymana po wydanym liście gończym

Wczoraj podczas codziennej służby, na jednej z raciborskich ulic, funkcjonariusze zauważyli kobietę poszukiwaną w ramach sześciu podstaw prawnych, w tym przez jednostki w Bieruniu i Rydułtowach. Dzięki skutecznemu rozpoznaniu i profesjonalnym działaniom policjantów z Wydziału Kryminalnego, poszukiwana została zatrzymana i doprowadzona do właściwej

jednostki penitencjarnej. Policja przypomina, że ukrywanie się przed wymiarem sprawiedliwości jest bezcelowe. Profesjonalizm i skrupulatność funkcjonariuszy sprawiają, że osoby poszukiwane prędzej czy później odpowiadają przed organami wymiaru sprawiedliwości.

(kpp)

Racibórz » Uroczystości odbyły się wczoraj, 26 września, na Zamku Piastowskim z udziałem prezesa Związku Rzemiosła Polskiego, Prezesa Izby Rzemieślniczej w Katowicach prof. Jana Klimka. Zaproszenie przyjęli też samorządowcy oraz dyrektorzy i starsi cechów w regionie, a także szefowie instytucji współpracujących z CRR w Raciborzu.

Cech Rzemiosł Różnych w Raciborzu świętuje 80-lecie istnienia

Uchwała nr 1/2025 Prezydium Zarządu Związku Rzemiosła Polskiego pozytywnie zaopiniował wnioski Cechu Rzemiosł Różnych w Raciborzu i postanowił nadać Honorową Odznakę Rzemiosła niżej wymienionym rzemieślnikom: Łukasz Chmielewski – monter sieci i instalacji sanitarnych, Tomasz Fiolka – elektryk, Gerard Fitzon – murarz-tylnik, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, Janusz Fojcik – monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, Marian Heiduczek – monter sieci i instalacji sanitarnych, Marcin Hiltawski – mechanik pojazdów samochodowych, Piotr Hiltawski – mechanik pojazdów samochodowych, Jarosław Koczwara – elektryk, Aleksandra Kremer – fryzjer, Krzysztof Mandera – mechanik, blacharz, lakiernik samochodowy, Dorota Marcalik – fryzjer, Beata Modlich – fryzjer, Piotr Morawin – monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, Violetta Mosek – fryzjer, Bernard Pawlik – stolarz, Walter Pawlik – stolarz, Roland Popela – monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, Gabriela Sekuła – fryzjer, Karol Waduła – monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie.

Uchwała nr 2/2025 Prezydium Zarządu Związku Rzemiosła Polskiego pozytywnie zaopiniował wnioski Cechu Rzemiosł Różnych w Raciborzu nadając Srebrne Medale im. Jana Kilińskiego następującym rzemieślnikom: Edward Jaworek – monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, Henryk Kudła – elektryk, Janusz Lewandowski – ślusarz, Adrian Perszel – murarz-tylnik, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, Zygmunt Pinior – mechanik pojazdów samochodowych, Marek Sbeczka – monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie.

Uchwała nr 3/2025 Prezydium Zarządu Związku Rzemiosła Polskiego pozytywnie zaopiniował wnioski Cechu Rzemiosł Różnych w Raciborzu tym samym nadając Złote Medale im. Jana Kilińskiego następującym rzemieślnikom: Wilhelm Fulneczek – mechanik pojazdów samochodowych, Adrian Grze-

sik – stolarz, Grzegorz Kolasa – stolarz, Joachim Koza – mechanik pojazdów samochodowych, Benedykt Lazar – stolarz, Adrian Malcharezyk – cukiernik, Marianna Otlík – elektryk, Dagmara Siegmund – fryzjer, Krzysztof Stochmialek – monter sieci i instalacji sanitarnych, Marek Stochmialek – monter sieci i instalacji sanitarnych, Waldemar Studniczek – stolarz, Bronisław Władarz – mechanik pojazdów samochodowych, Edyta Wydra – fryzjer.

Oprócz wymienionych odznaczeń uhonorowano osoby szczególnie zasłużone, wręczając im specjalne wyróżnienia – statuetki „Zasłużony dla Rzemiosła Raciborskiego”. Nagroda ta przyznawana jest z okazji Jubileuszu 80-lecia działalności Cechu Rzemiosł Różnych w Raciborzu, jako wyraz najwyższego uznania dla długoletnich rzemieślników, osób wspierających rzemiosło, przyjaciół rzemiosła, które w sposób szczególny przyczyniły się do rozwoju i promocji rzemiosła na ziemi raciborskiej. Statuetka przedstawia postać Jana Kilińskiego – patrona rzemieślników, symbol tradycji, odwagi, pracowitości i obywatelskiego zaangażowania.

1) Maria Smyczek – przez 22 lata pełniła funkcję Dyrek-

tor Cechu, odgrywając kluczową rolę w rozwoju raciborskiego rzemiosła. Dzięki swojej wiedzy, zaangażowaniu i pasji do pracy na rzecz rzemieślników zyskała szacunek i uznanie środowiska rzemieślniczego.

- 2) Bernard Korzonek – z wyrazami najwyższego uznania za długoletnią działalność w organach statutowych Cechu, jako Starszy Cechu od 2010 roku przewodzi raciborskiemu rzemiosłu. Człowiek z pasją, społecznik, mistrz fryzjerstwa, sercem oddany rzemiosłu i ludziom, zdobywca tytułu Rzemieślnik Roku 2024.
- 3) Jan Opolony – mistrz branży lakierniczej, za długoletnią pracę rzemieślniczą, zaangażowanie w działalność cechową i pracę w organach statutowych Cechu, Franciszek Hosnowski – mistrz branży cukierniczej, za długoletnią pracę rzemieślniczą, zaangażowanie w działalność cechową i pracę w organach statutowych Cechu.
- 4) Benedykt Opolony – mistrz branży blacharstwa samochodowego, za długoletnią pracę rzemieślniczą oraz zaangażowanie w działalność cechową.

- 6) Jan Klimek – z wyrazami najwyższego uznania za wieloletnią, pełną zaangażowania działalność na rzecz rozwoju i promocji polskiego rzemiosła. Rzemiosło zyskało realne wsparcie, a pozycja rzemiosła została umocniona i godnie reprezentowana.
- 7) Grzegorz Miketa – za wieloletnie zaangażowanie, współpracę oraz nieoceniony wkład w rozwój i promocję rzemiosła.
- 8) Sławomir Janowski – za wieloletnią współpracę, zaangażowanie w rozwój dualnego systemu nauczania czego efektem jest wysoki poziom przygotowania absolwentów do pracy w zawodzie.
- 9) Jacek Kąsek – za wieloletnią współpracę, zaangażowanie w rozwój dualnego systemu nauczania czego efektem jest wysoki poziom przygotowania absolwentów do pracy w zawodzie.
- 10) Mirosław Ruskiewicz – za wieloletnią współpracę oraz zaangażowanie w działania na rzecz pracodawców-rzemieślników, za wspieranie lokalnego rynku pracy.

(red.), fot. Zamek Piastowski



OGŁOSZENIE



PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ

przypomina wszystkim właścicielom, zarządcom i administratorom nieruchomości o obowiązkowej deratyzacji, której podlegają obszary:

- 1) zabudowane budynkami wielorodzinnymi - dwa razy w roku w miesiącach: **marcu i październiku**,
- 2) zabudowane obiektami, w których prowadzona jest działalność oświatowa, kulturalna, społeczna, socjalna, z zakresu opieki zdrowotnej, handlu i przechowywania artykułów spożywczych, a także pozostałości służącymi użyteczności publicznej - dwa razy w roku w miesiącach: **marcu i październiku**,
- 3) każdy obszar, na którym istnieje zagrożenie sanitarne związane z wystąpieniem szkodliwych gryzoni - w terminie do 5 dni od dnia ujawnienia informacji o zagrożeniu.

Obowiązek wykonania deratyzacji wynika z postanowień Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Racibórz - Rozdział 10 § 23.

REKLAMA



BemaMed

„Jesteśmy, by pomagać”

- Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
- Psychiatra - lek. B. Kaliniak
- Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
- Ortopeda - lek. T. Olszewski
- Reumatolog - lek. M. Stanina
- Internista - lek. M. Stanina, dr P. Smolik
- Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
- Urolog - lek. M. Pozowski
- Psycholog - mgr S. Duda
- Kardiolog - lek. P. Blewaska, dr P. Smolik
- Chirurg - lek. A. Ewy
- Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
- Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
- USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNĄ PRACY

badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologiczne
badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapraczy@bemamed.pl

www.bemamed.pl

OGŁOSZENIE



WÓJT GMINY NĘDZA

że na stronie internetowej urzędu gminy www.nedza.pl w zakładce ogłoszenia urzędu i na bip.nedza.pl w zakładce wykaz nieruchomości, w prasie o zasięgu powiatowym (wyciąg), na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Nędzy (47-440 Nędza ul. Jana III Sobieskiego 5) oraz w sposób zwyczajowo przyjęty zamieszczony jest wykaz nieruchomości położonych na terenie Gminy Nędza przeznaczonych do:

- sprzedaży: udziału wynoszący 1/4 we współwłasności w działce obręb Szymocice o nr 142 pow. 0,1872 ha.



OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY PIETROWICE WIELKIE

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2024r., poz.1145).

Wójt Gminy Pietrowice Wielkie podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Gminy Pietrowice Wielkie, ul. Szkolna 5, na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy zamieszczone zostały wykazy nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy, najmu, zamiany i sprzedaży. Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy, (tel. 32 4198075 wew. 120).

OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl. Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

MOTORYZACJA

SKUP AUT SRC. TEL. 501-525-515 KAŻDY STAN ORAZ MARKA

Skup samochodów, kasacja, złomowanie – kupujemy samochody każdej marki w każdym stanie: całe, rozbite, skorodowane, po powodzi, po Taxi, po spaleniu. Posiadamy koncesję jako stacja demontażu pojazdów. Dojeżdżamy 7 dni w tygodniu, płacimy gotówką, realne ceny. Przyjmujemy także samochody bez pełnej dokumentacji, a także angliki oraz auta niezarejestrowane w Polsce. tel. 788-971-788, tel. 530-312-312, tel. kom. 788-971-788, e-mail: autodemont@wp.pl, www.autodemont.pl.

SKUP AUT ZA GOTÓWKĘ 605-203-224

SKUPUJEMY SAMOCHODY ZA GOTÓWKĘ 605-203-224 TANSZE / DROŻSZE SPRAWNE / USZKODZONE kupie.auto.pl 605-203-224, 601-281-861 legalna firma, własny transport, fachowa obsługa, umowa i gotówka od ręki u klienta. tel. 601-281-861, tel. kom. 605-203-224, e-mail: piokub@op.pl, kupie.auto.pl.

PRACA

Zatrudnię emeryta, rencistę w charakterze kierowcy

Zatrudnię emeryta, rencistę w charakterze kierowcy. Rozwóz towarów w okolicach Raciborza, najdalej Kędzierzyn. Praca wymaga prawa jazdy kat. B. tel. kom. 667-995-375, e-mail: pawexairbag@wp.pl.

REKLAMA

USG RACIBÓRZ

lek. med. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej
Racibórz
ul. Kasprowicza 1
Tel. 32 724-24-20
tel. mob. 604-347-669
www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

GABINET STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,
ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,
603 783 383

REKLAMA

NASI SPECJALIŚCI

► Kompleksowa diagnostyka USG

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów bezprzyspinalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

► Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

► Poradnia kardiologiczna

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kardiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrze;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

► Poradnia nefrologiczna

► Poradnia chorób metabolicznych
lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

► Poradnia diabetologiczna

► Poradnia geriatryczna i internistyczna
lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

► Poradnia internistyczna

lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

► Poradnia urologiczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

► Poradnia chirurgiczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

► Poradnia neurologiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

► Poradnia ortopedyczna

lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

► Poradnia alergologiczna

► Poradnia chorób płuc
dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alergolog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

► Poradnia chorób płuc

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

► Poradnia otolaryngologiczna

lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

► Poradnia hepatologiczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

► Poradnia dietetyczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

► Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

► Gabinet psychologiczny

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

► Life-Ratownictwo i Pielęgniarstwo

transport sanitarny i medyczny
pacjentów na badania;
tel. 602 622 840; 505 751 858

► Centrum Fizjoterapii Fizjo-Med

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński
tel. 32 454 34 58

► Szpitalny punkt pobrania krwi

tel. 32 755 50 07
tel. kom. 539 149 649

ostromed
CENTRUM MEDYCZNE

Raciborskie Centrum Kultury ZAPRASZA

12.10 (NIEDZIELA) GODZ. 16.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
MALUCHY W KRAINIE DŹWIĘKU I TRZY MISIE

Po wakacyjnej przerwie **MALUCHY W KRAINIE DŹWIĘKU** wracają do Raciborskiego Centrum Kultury. W urozmaiconej zabawie muzycznej podróży milusińskim towarzyszą fantastyczni muzycy filharmonii i orkiestr, a jednocześnie doświadczeni pedagodzy, którym przewodzi skrzypaczka i animatorka kultury - Dorota Banaś. Co miesiąc „Maluchy w krainie dźwięku” proponują inny temat, nowy muzyczny repertuar i inspirowane nim zabawy. Polecamy udział w całym cyklu koncertów.
**Bilety w cenie: 20,- (dzieci) 30,- (dorośli)*



7.11 (PIĄTEK) GODZ. 18.30
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
KONCERT ORKIESTRY KAMERALNEJ MIASTA TYCHY
AUKSO W RAMACH XVI FESTIWALU PALMJAZZ

AUKSO jedna z najważniejszych orkiestr kameralnych w Polsce i Europie zagra w Raciborskim Centrum Kultury w ramach powracającego do naszego miasta Festiwalu PalmJazz. Tego

AUKSO
7/11/2025 18:30
Koncert w ramach XVI Festiwalu PalmJazz

Bilety w cenie 70 zł* dostępne w kasach RCK oraz na rck.com.pl
*Honorowane raciborskie karty „Senior” i „Rodzina”

Sala widowiskowa RCK RDK, ul. Chopina 21
Racibórz | Raciborskie Centrum Kultury

zespołu nie trzeba nikomu przedstawiać – każdy ich koncert to artystyczne wydarzenie najwyższej próby. AUKSO pod dyktando Marka Mosia z pewnością zachwyci zarówno wiernych meloma-

nów, jak i tych, którzy dopiero odkrywają ich wyjątkowy styl. AUKSO to marka sama w sobie – to będzie koncert, na który nie trzeba specjalnie zapraszać. Czekajcie nas wieczór wyjątkowy.
**Bilety w cenie: 70 zł*

31.12 (ŚRODA) GODZ. 22.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
GALA SYLWESTROWA - KONCERT



"GALA SYLWESTROWA z nutą kabaretu" to wybuchowa mieszanka talentu, kobiecego wdzięku i noworocznej energii. **Dorota Jarema** (głos jazzowy), **Agnieszka Kowaluk** (głos operowy) i **Aneta Jaślar** (głos

radiowy) podbijają serca widzów błyskotliwym humorem, mistrzowską interpretacją i aktorskim pazurem. Ich występ to niezwykle połączenie koncertu, spektaklu i kabaretu, które zachwyci i bawi do łez!

Od Pucciniego do Osieckiej, od Chopina do MoCartowego żartu – usłyszycie największe przeboje muzyki klasycznej, jazzowej i rozrywkowej.

Wystąpią: Dorota Jarema, Agnieszka Kowaluk, Aneta Jaślar, zespół muzyczny oraz tancerze.

Za scenariusz i reżyserię odpowiada **Filip Jaślar** - skrzypek z Grupy MoCarta, który doskonale wie, jak rozbawić i zachwycić publiczność.

**Bilety w cenie: 180,- (do 30 XI) 200,- (1 XII - 30 XII) 220,- (31 XII)*

*Honorowane raciborskie karty: „Senior 60+”, „Rodzina +”

www.rck.com.pl | **RCK RDK (Chopina 21)** | **RCK DK Strzecha (Londzina 38)** | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

Racibórz » Zarząd Fabryki Obrabiarek RAFAMET S.A. w restrukturyzacji oraz POLREGIO S.A. podpisał list intencyjny dotyczący współpracy przy utworzeniu nowoczesnego centrum regeneracji kolejowych zestawów kołowych. Inwestycja, planowana na terenie należącym do RAFAMETU, ma docelowo umożliwić regenerację kilku tysięcy zestawów rocznie. Przedsięwzięcie jest przykładem synergii spółek z Grupy Kapitałowej ARP, które łączą swoje kompetencje, by wspierać rozwój i modernizację polskiego sektora kolejowego.

Centrum Regeneracji Kolejowych Zestawów Kołowych w Kuźni Raciborskiej - Rafamet i Polregio chcą współpracować

Głównym celem partnerstwa jest opracowanie szczegółowego biznesplanu oraz modelu realizacji inwestycji. W podpisanym liście intencyjnym obie strony zobowiązały się do współpracy w zakresie analiz, wymiany wiedzy i doświadczeń.

Zawarcie listu intencyjnego z POLREGIO to nowe źródło przychodów dla RAFAMETU i ważny krok w realizacji strategii rozwoju spółki oraz całej Grupy Kapitałowej ARP. Przedsięwzięcie wpisuje się w nasze działania mające na celu rozbudowę infrastruktury i maksymalne wykorzystanie efektów synergii między spółkami w grupie. Potencjał RAFAMETU, wsparty współpracą z tak istotnym partnerem branżowym jak POLREGIO, stwarza realne perspektywy dla powstania nowoczesnego ośrodka naprawczego taboru kolejowego - powiedział Wiceprezes Zarządu ARP S.A. Marek Zalesny.

Przyszła inwestycja skróci czas oczekiwania na naprawę oraz ograniczy zapotrzebowanie

nie POLREGIO S.A. na korzystanie z usług pośredników przy naprawach. Zwiększy również możliwości samej spółki - docelowo w nowym miejscu przełożnik będzie mógł realizować usługi także na zlecenie innych spółek kolejowych.

Cieszymy się, że tę inwestycję będziemy mogli realizować wspólnie z jedną ze spółek Grupy ARP. Podpisanie listu intencyjnego to pierwszy krok w tym kierunku - mówi Prezes Zarządu POLREGIO S.A. Krzysztof Pietrzykowski i dodaje: - Budowa przyszłego centrum wpisuje się w obecny kierunek rozwoju spółki, polegający na rozwoju synergii między spółkami w grupie i rozszerzaniu profilu działalności.

Dla Fabryki Obrabiarek RAFAMET S.A. projekt stanowi szansę na dywersyfikację działalności i efektywne wykorzystanie posiadanego majątku. Realizacja inwestycji pozwoliłaby również na wzmocnienie pozycji Grupy Kapitałowej ARP w sektorze transportu szynowego.

Wspólna inicjatywa z POLREGIO pokazuje, jak skutecznie można wykorzystywać potencjał synergii w ramach Grupy ARP. Podpisany list intencyjny otwiera etap analiz i opracowania biznesplanu dla centrum regeneracji zestawów kołowych. Choć to dopiero początek procesu, już dziś widać, że projekt może przynieść nowe możliwości rozwoju zarówno

dla RAFAMET, jak i całej Grupy ARP w sektorze kolejowym - mówi Rafał Rychter, Prezes Zarządu RAFAMET S.A.

Następnym etapem współpracy będą intensywne rozmowy między zespołami obu spółek, które mają zostać sfinalizowane zawarciem szczegółowej umowy w ciągu najbliższych 12 miesięcy.

(arp)



foto: ARP

Racibórz » Raciborscy kryminalni zatrzymali 34-letniego mieszkańca Raciborza, który ma na koncie liczne włamania i kradzieże. Mężczyzna działał głównie na terenie piwnic budynków mieszkalnych oraz altanek działkowych, skąd zabierał rowery, sprzęt wędkarski, elektronarzędzia, odzież, a nawet alkohol. Straty spowodowane jego działalnością wynoszą kilkanaście tysięcy złotych.

KPP Racibórz: 34-latek odpowie za liczne kradzieże i włamania

Policjanci z Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Raciborzu zatrzymali 34-letniego mieszkańca miasta, który w ostatnim czasie dokonał szeregu włamań i kradzieży. Sprawca działał na terenie Raciborza, włamując się przede wszystkim do piwnic budynków mieszkalnych przy ulicy Mickiewicza. Z jednej z nich ukradł rower o wartości blisko 3000 złotych. W kolejnych piwnicach jego łupem padły akcesoria wędkarskie oraz dwa rowery o łącznej wartości blisko 5000 złotych. Mężczyzna nie poprzestał na tym - ukradł również piecyk, a w dalszej części tej samej ulicy wyniósł z piwnicy śpiwory, odzież, obuwie, ozdoby oraz kolejne dwa rowery, których wartość sięgała blisko 3000

złotych - podała komenda.

Jak ustalili śledczy, zatrzymany dopuścił się także włamań do altanki na terenie ogródków działkowych. Stamtąd ukradł elektronarzędzia: wiertarkę, szlifierkę oraz alkohol, powodując dodatkowe straty w wysokości 1000 złotych. Łącznie szkody wyrządzone przez jego działalność opiewają na kilkanaście tysięcy złotych.

Mężczyzna został zatrzymany i trafił do policyjnego aresztu. Usłyszał już zarzuty dotyczące włamań i kradzieży, a za popełnione czyny odpowie przed sądem. Zgodnie z obowiązującymi przepisami grozi mu kara nawet do 10 lat pozbawienia wolności.

KRZYŻÓWKA

lody z owocami

elementy kaloryfera

3

mała szklaneczka do alkoholu

węgiel wodor aromatyczny

łaka w górach górniczy kilof

jamy przy-nosowe

samba lub rumba ognisty odprysk

osilek

hazardowa gra z kareta

1

lekkaważąc o mężczyźnie

na końcu bosaka

góry z Morskim Okiem

pieprzjad, plak

ozdoba choinkowa byli groz zza Odry

władza absolutna w dawnej Rosji

5

ptak drapieżny

nóż obrabiarki z mora Sycylii

zespół z Korą kraniec

wygląda odczyty

abona-ment na imprezę

piaksa, mazgaj

22

pomoc

Elizabeth, wielka gwiazda Hollywood

rewir

afekin, biazen dawna biała broń

czeski samochód

życiowe motto

18

ciastko z bitą śmietaną

forma monopołu ptasie pióro

2

samochód

mięso wieprzowe

dramat Ibsena

miasto nad Wisłą gatunek delfina

chluba wiewiórki

dymi nad fabryką gatunek palmy

jankeski grosz

państwo z Lima kusa spodnica

17

czapka z na-usznikami

typ aktorki hiszpańskie auto

chory na niedo-krwistość

puls

sąsiad Chorwata

14

łowy na sawannie gatunek lemura

król Zyc-munt III bursztyń

syn Boryny autor „Nany”

6

miasto samowarów

fenicka kapłanka z „Fara-ona”

7

batut

materiał wy-buchowy

rygor prze-starzale

rzeka na Ukrainie

jaso Tataro odmierza go zegar

ogłada mecz

11

pałac ziemi Stary Kontynent

czapka z na-usznikami

typ aktorki hiszpańskie auto

chory na niedo-krwistość

puls

sąsiad Chorwata

14

łowy na sawannie gatunek lemura

król Zyc-munt III bursztyń

syn Boryny autor „Nany”

6

miasto samowarów

fenicka kapłanka z „Fara-ona”

7

księstwo w Europie fabryka desek

13

9

10

25

4

15

16

czarna kofa

rozbiłane do omlotu

popularny smar

francuski port Kurosawa, reżyser

19

inserirat

barmanka

był włoską walcą

21

ser z pleśnią leśna przecinka

23

pies myśliwski animacja dawniej

formuła przysięgi ażyl na pustyni

rzecz do wykupu w grze

zielona zabka

24

gryzacz

20

spis, rejestr sieć na wegorze

8

„sprawca” choroby kesonowej

gruczoł rozrodczy

imitacja skóry

miękkawa, ryba

25

owca stepowa

meta arki Noego

kłopoty w ręku kulawego

cyfrowy symbol pustki

20

krzew ozdobny

mazidło w zawi-sach

24

gatunek linyki

głoszenie

2

21

23

17

14

6

7

20

8

24

16

5

U Pana Darka w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNNA

pon.-pt. 9.00-17.00

sobota 9.00-13.00

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
zaprasza do rokowań na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Browarnej nr 16/11

Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH	
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Browarna nr 16/11 II piętro, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój i łazienka o powierzchni użytkowej 64,39 m²; przynależna piwnica o powierzchni 3,53 m²
2.	Oznaczenie geodezyjne	działki oznaczone nr 1894/44 i nr 1895/44 k.m. 4 Racibórz o powierzchni łącznej 0,0480 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00031068/7
4.	Forma zbycia nieruchomości	rokowania na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza	nie niższa niż 230 000,00 zł
6.	Termin i miejsce rokowań	5 listopada 2025r. godz. 10:00 , w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Zaliczka	23 000,00 zł winna być uznana na rachunku gminy a zgłoszenie udziału w rokowaniach złożone w Urzędzie Miasta Racibórz, najpóźniej w dniu 29 października 2025r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o rokowaniach	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o rokowaniach	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące rokowań	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

PRACA ZA GRANICĄ

Niemcy

Austria

Szwajcaria

CERTYFIKAT NR 1634/1B

ZATRUDNIMY:
ślusarzy fasad | montażystów pomocników do prac montażowych

CV wysłać na e-mail:
pientka_gmbh@wp.pl
tel. 32 419 17 17

Racibórz, ul. Łąkowa 8
32 414 94 18
0 693 713 094

- monitoring systemów alarmowych
- grupy interwencyjne
- ochrona fizyczna obiektów
- konwojowanie wartości pieniężnych
- montaż sys. alarmowych i telewizji przemysłowej

www.partnersecurity.pl
KONCESJA MSWiA NR L-0400/03

REKLAMA

MADAG

Stacje Kontroli Pojazdów

Każdy nasz klient otrzymuje upominek GRATIS do każdego przeglądu! **teraz nawet dwa mycia GRATIS!**

RACIBÓRZ:
ul. Opawska 151b (podstawowa)
tel. 32 307 30 20
ul. Rybnicka 61 (okręgowa)
tel. 32 415 25 98

- stacje diagnostyczne
- serwis klimatyzacji
- myjnia samochodowa
- serwis ogumienia
- mechanika pojazdowa
- serwis tachografów
- wyważarka z testem drogowym
- ustawienie zbieżności 3D

www.madag.pl

Racibórz » W Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Raciborzu odbył się dziś Dzień Wolontariusza – wydarzenie zorganizowane, by uhonorować osoby, które bezinteresownie poświęcają swój czas i serce podopiecznym placówki. Inicjatywa została zrealizowana z udziałem Prezydenta Raciborza oraz prezesa Przedsiębiorstwa Komunalnego.

Dzień Wolontariusza w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Raciborzu

Wolontariusze na co dzień wychodzą ze zwierzętami na spacer, bawią się z nimi, pomagają przepracować problemy behawioralne i przede wszystkim pokazują, że człowiek może być przyjacielem. To oni również aktywnie angażują się w poszukiwanie nowych domów dla czworonogów.

Podczas dzisiejszego wydarzenia wszyscy wolontariusze otrzymali dyplomy i drobne upominki, a na zakończenie spotkania przygotowano dla nich poczęstunek. Był to symboliczny gest wdzięczności za ich codzienną, nieocenioną pracę na rzecz zwierząt.

(red.)



REKLAMA

PROMOCJA

kredyt gotówkowy

6

Miesiące
bez odsetek

RRSO 10,46%¹

Na jesienne potrzeby:

remont

naprawy

podróże

Racibórz, ul. Długa 8
 czynne pon.-wt. 8:30 - 16:30
 środa 9:00 - 17:00 | czw.-pt. 8:30 - 16:30

tel. 609 069 639 (koszt zgodny z taryfą operatora)
Zadzwoń i dowiedz się więcej!

Zapytaj doradcę
w oddziale

Zadzwoń do oddziału:
(+48) 32 240 73 73
Koszt zgodny z taryfą operatora

Santander
Consumer Bank

¹Dla kredytu gotówkowego oferowanego przez Santander Consumer Bank S.A. z siedzibą we Wrocławiu, wyliczenia na podstawie przykładu reprezentatywnego na dzień 22.09.2025 r. ustalonego zgodnie z ustawą o kredycie konsumenckim są następujące: całkowita kwota kredytu (bez kredytowanych kosztów): 20 000 zł; stała stopa oprocentowania kredytu: 9,99%; całkowity koszt kredytu: 4 343,42 zł obejmujący: kredytowaną prowizję: 0 zł, odsetki: 4 343,42 zł opłatę za przekazanie środków: 0 zł, Roczny wskaźnik Efektywności (RWE) 10,46%, czas obowiązywania umowy: 48 miesięcy; całkowita kwota do zapłaty: 24 343,42 zł; wysokość 47 miesięcznych równych rat: 507,16 zł ostatnia rata w wysokości 506,89 zł. Jeśli skorzystasz z usługi dodatkowej PUL, do wysokości raty kredytu dołączysz opłatę 11,99 zł. Jeśli skorzystasz z ubezpieczenia, stopę oprocentowania kredytu obniżymy do 9,69%, RRSO zmniejszą się na 16,55% i raty miesięczne zmniejszą się na 560,81 zł, ostatnia rata na 560,73 zł. Propozycja dotyczy Międzybankowego Kredytu Gotówkowego w Promocji Pół Roku Bez Odsetek z wnioskowaną kwotą od 10 000 zł do 50 000 zł, z okresem kredytowania 24 lub 48 miesięcy i dostępna jest dla pełnoletnich osób fizycznych, które posiadają pełną zdolność do czynności prawnych oraz przynajmniej 12 miesięcy pozytywną historię kredytową w BIK i dla których będzie to pierwszy kredyt w naszym banku. Jeśli skorzystasz z Promocji Pół Roku Bez Odsetek, stopę oprocentowania szeroko emitowanych rat kredytu obniżymy do 0,00% przez co pomniejszymy ostatnią ratę. Regulamin Promocji Pół Roku Bez Odsetek znajdziesz tutaj: www.santanderconsumer.pl/pul/pbto. Promocja trwa od 22.09.2025 r. do 31.12.2025 r. Niniejsza propozycja nie jest ofertą w rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego. Decyzja o warunkach i przyznaniu kredytu z uwzględnieniem oceny aktualnej sytuacji Klienta, zostanie podjęta przez Santander Consumer Bank S.A.

REKLAMA

PIENTKA

KREMATORIUM | KOMPLEKS POGRZEBOWY

WŁASNE
KREMATORIUM

WŁASNY
DOM POGRZEBOWY

WŁASNE
CHŁODNIA I KAPLICA

OFERUJEMY:

- usługi kremacyjne we własnym krematorium w Raciborzu,
- pożegnania przedkremacyjne oraz możliwość uczestnictwa w procesie kremacji,
- obsługa ceremonii pogrzebowych na wszystkich cmentarzach,
- pogrzeby tradycyjne,
- krajowy i międzynarodowy przewóz zwłok,
- własny wyrób i sprzedaż trumien,
- wieńce i kwiaty.

ŻERDZINY
ul. Powstańców Śl. 48

BIURA:
RACIBÓRZ
DOM POGRZEBOWY I KREMATORIUM
ul. Głębczycka 50
(naprzeciw cmentarza)

BABORÓW
ul. Krakowska 1
(budynek ZUK)

KONTAKT CAŁODOBOWY:
Tel.: 32/419 - 83 - 49, Tel.: 692 - 377 - 976
www.pogrzeby-pientka.pl

REKLAMA

SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia
**ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA**

PRYWATNIE WYKONYWANE ZABIEGI

- Leczenia zabiegowe **ŻYŁAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH** z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
- Leczenie **PAJĄCZKÓW ŻYLNICH i ŻYŁ SIATKOWATYCH** laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
- Małoinwazyjne metody **LECZENIA ŻYŁAKÓW ODBYTU** (technika Barrona, skleroterapia, laser)
- **LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU** na tle chorób zwyrodnieniowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT
- **LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH** (owrzodzenia żyłne, stopa cukrzycowa)
- **LECZENIE PODOLOGICZNE** (paznokcie wrastające - modzele, nagietki)
- Laparoskopowe operacje **KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIOWEGO**
- Leczenie zabiegowe **ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW**
- **OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH** z usunięciem nadmiaru tkanek
- Zabiegowe leczenie **ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA**
- **OPERACJE PRZEPUKLIN** z wszczepem sztucznych protez powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
- **ZABIEGI ONKOLOGICZNE** z powodu nowotworu skóry z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
- **DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA** przepływów naczyniowych w tętnicach i żyłach, **USG STAWÓW**
- **ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPLYTKOWEGO** w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetycznych
- **PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE** sutka, tarczycy, węzłów chłonnych i innych tkanek
- **ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ** z zastosowaniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego: rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, zmarszczki starzenia się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy
- Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-ska Wiśniowska



+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl
 ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

www.lazarz-raciborz.com.pl